
                                       Uchwała nrXLVI.271.2023 

                                        Rady  Gminy w Potworowie 

                                         z dnia  07 września 2023r. 

 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na rok 2023 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2023r.poz. )  art. 212, 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1270) Rada Gminy  w Potworowie uchwala co 

następuje: 
                                                         § 1. 
Wprowadza się zmiany w uchwale budżetowej Gminy Potworów na rok 2023  

Nr XXXVIII.233.2022 Rady Gminy w Potworowie z dnia 29grudnia 2022r 

  -Zmniejsza się dochody  budżetowe o kwotę 2.783.165,00zł 
  -Zmniejsza się wydatki  budżetowe o kwotę 4.563.165,00zł 
                                                        

                                                        § 2. 
W wyniku powyższych zmian, § 1i 2 uchwały otrzymuje brzmienie:  
1.Ustala się dochody w łącznej kwocie 28.093.368 z tego:   

a) bieżące w kwocie 22.165.661,00 

b) majątkowe w kwocie 5.927.707,00 

Zmianie ulega tabela Nr 1 do uchwały budżetowej zgodnie z tabelą Nr 1 do niniejszej  
uchwały. 

 2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 32.089.690,00z tego: 

a)bieżące w kwocie 23.746.323,00 

b)majątkowe w kwocie 8.343.367,00 

Zmianie ulega tabela Nr2 i 2a do uchwały budżetowej zgodnie z tabelą Nr2 i 2a  

do niniejszej uchwały.                                                        
                                               § 3                                                                

Zmianie ulega Tabela nr 3  do uchwały budżetowej „Przychody i rozchody budżetu w 2023.”  
zgodnie z Tabela nr 3 do niniejszej uchwały  
 

                                              

                       § 4                                                               
Zmianie ulega Załącznik  nr 1  do uchwały budżetowej „Dotacje udzielane w 2023r. z 

budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych ”  zgodnie  
z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały  
 

                                                      § 5                          

                                                          

1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 3.996.322,00zł, finansowany przychodami 

pochodzącymi z:  
  a)niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów wydatków nimi sfinansowanymi związanymi ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi odrębnych ustawach kwota 1.259.015,00 zł   

  b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu. wynikającymi z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków kwota 
117.579,00 

  c)wolnych środków  kwota 2.619.728,00zł 



2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 7.086.322,00zł pochodzące z: 
a)niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających      

z rozliczenia dochodów wydatków nimi sfinansowanymi związanymi ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi odrębnych ustawach kwota 1.259.015,00 zł 

b)niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających     
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków kwota 
117.579,00 

c)wolnych środków kwota 4.962.000,00zł 
d)nadwyżka z lat ubiegłych 581.124,00zł 
e) przychody ze spłaty pożyczki udzielonej kwota 166.604,00 

3. Ustala się rozchody w kwocie 3.090.000,00 zł,    
z przeznaczeniem 

-  na spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek w latach ubiegłych kwota 2.210.000,00 w tym 

na:  udział własny realizacji zadań współfinansowanych ze środków UE kwota 40.000,00zł   
-przelewy na rachunek lokat  w kwocie 880.000,00 

4. Ustala się limit zobowiązań  
  a) na sfinansowanie przejściowego deficytu   do kwoty 1.500.000,00 

  b)długoterminowych do wysokości 100.000,00 z tytułu innych zobowiązań zaliczanych do 
tytułu dłużnego, o których mowa w art. 72 ust.1pkt2  
                                                                                      

                                                           § 6 

Nadaje się nowe brzmienie  §6. Uchwały budżetowej Gminy Potworów na rok 2023 nr Nr 
XXXVIII.233.2022 z dnia 29 grudnia 2022r    

1.Ustala się dochody w kwocie 112.799,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 135.513,00 zł na realizację zadań 
określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych  

2.Ustala się wydatki w kwocie 1.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym 
programie przeciwdziałania narkomanii.  

3. Ustala się dochody w kwocie 5.099.007,00 zł z tytułu ze środków Funduszu 

    Przeciwdziałania COVID-19 w ramach   Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program   
   Inwestycji Strategicznych oraz wydatki w kwocie  5.099.007,00zł na realizację zadań  
   inwestycyjnych 

 

                                                           § 7 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Potworowie 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2023 

 

 

                                                                                     Przewodniczący Rady Gminy  
 

                                                                                            Milczarski  Bogdan 

 

 

 



   UZASADNIENIE  

Do Uchwały Rady Gminy w Potworowie z dnia 07 września 2023r 

 

1.Plan dochodów budżetowych zmniejsza  się o kwotę 2.783.165,00   

zwiększenie dochodów bieżących  o kwotę 1.716.835,00 

-wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholów w obrocie hurtowym 11.755,00 

-subwencja oświatowa  z przeznaczeniem na zwiększenie odpisu na FŚS dla nauczycieli 
kwota 10.208,00 

-uzupełnienie subwencji ogólnej  kwota 1.694.872,00 

Zmniejszenie  dochodów majątkowych o kwotę 4.500.000,00 

 - środki z Polskiego Ładu na realizację inwestycji Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z 

oczyszczalnią ścieków w miejscowości Mokrzec 

2. Plan wydatków budżetowych zmniejszenie  się o kwotę 4.563.165,00 w tym:  

 a) zadania bieżące  zwiększa się o kwotę 998.575,00 

-rolnictwo i łowiectwo+46.000,00 

-transport i łączność +60.000,00 

-administracja publiczna +293.612,00 

-bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa +40.000,00 

-oświata i wychowanie +310.208,00 

-ochrona zdrowia + 11.755,00 

-gospodarka komunalna i ochrona środowiska 70.000,00 

-kultura fizyczna +30.000,00 

b)zadania majątkowe zmniejszenie o kwotę 5.561.740,00 

-Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków w miejscowości Mokrzec  

- 5.000.000,00/realizacja zadania 2023-2025/ 

- Odmulenie dwóch stawów do retencjonowania wody wraz z budowlami towarzyszącymi w 
m. Kozieniec gmina Potworów +100.000,00 

-Odmulenie zbiornika do retencjonowania wody  w miejscowości Kozieniec gm.Potworów    
-73.315,00  

-Przebudowa drogi gminnej nr 330519W Wir-Kolonia Wir -20.000,00 

-Przebudowa drogi gminnej nr 330520W Mokrzec –Wygnanów -16.000,00 

-Przebudowa dróg gminnych nr 330519W-KoloniaWir i nr 330520W Mokrzec –Wygnanów 
+36.000,00 

-Przebudowa drogi gminnej nr 330570W w m.Grabowa-Przedszkole+12.000,00 

- Przebudowa drogi gminnej nr 330535W w m.Potworów +10.000,00 

-Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Mokrzec -180.000,00 

-Dotacja dla OSP Rdzuchów-zakup średnia samochód-ratowniczo-gaśniczy -430.425,00 

 

3.Przeniesienie między podziałkami klasyfikacji budżetowej dochodów i  wydatków w celu 
zabezpieczenia prawidłowej realizacji budżetu zgodnie z obowiązująca klasyfikacją 
budżetową. 
4.  Zwiększenia rozchodów o kwotę 1.780.000,00 w tym z tytułu spłat  zaciągniętych 
kredytów i pożyczek w latach ubiegłych 900.000,00 oraz przelewy na rachunek lokat kwota 

880.000,00 

 

  


